Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 02-09-2019
Insolventienummer F.03/19/32
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000090891:F001
Datum uitspraak 22-01-2019
R-C mr. P Hoekstra
Curator mr H.J.M. Stassen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Intersport Gardenz B.V. 04-02-2019
1
| idem 02-09-2019
3

Gegevens onderneming

kamer van koophandel nummer 62992805 04-02-2019
statutaire zetel gemeente Sittard-Geleen 1
vestigingsdatum 30-3-2015

bezoekadres Economiestraat 131, 6135 KV Sittard

Activiteiten onderneming

Winkel in sportartikelen, detailhandel in sportartikelen ( geen watersport) 04-02-2019

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 868.263,00 € -83.316,00 € 896.259,00

2017 €1.420.095,00 €-188.730,00 € 787.121,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=73570b11-341e-e911-80d0-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2184f973-2dba-e511-80c8-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekeningen zijn opgemaakt door Accon accountants te Beek. 04-02-2019
De jaarrekening over 2017 is gedeponeerd op 5-11-2018 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

7 04-02-2019
1

Toelichting
alle werknemers zijn per 17-09-2018 overgenomen door de nieuwe franchise
nemer van Intersport Gardenz Superstore

Boedelsaldo

€0,00 04-02-2019
1

Toelichting

Naar verwachting zal er geen boedelsaldo gegenereerd worden. Alle activa is
te gelde gemaakt ten behoeve van de pandhouders zijnde Euretco en de
Rabobank.

€0,00 23-05-2019

2
Toelichting

Er zal naar verwachting geen actief gegenereerd kunnen worden.

€ 0,00 02-09-2019
3

Verslagperiode

van 04-02-2019

22-1-2019 1

t/m

4-2-2019

van 23-05-2019

5-2-2019 2

t/m

21-6-2019

van 02-09-2019

24-6-2019 3

t/m

30-8-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 28,13 uur
2 14,67 uur
3 1,95 uur
totaal 44,75 uur

Toelichting bestede uren

Er heeft een eerste gesprek plaatsgevonden met de bestuurder van failliet.
Tevens heeft de curator de boekhouding zowel fysiek als digitaal
meegenomen. Door failliet is de gevraagde informatie verstrekt zodat de
curator thans kan overgaan tot het boekenonderzoek.

De gang van zaken omtrent het uitwinnen van de activa in verband met de
verpanding is door de curator gecontroleerd. Hierbij zijn geen
onregelmatigheden geconstateerd. De curator heeft voorts nog een
onderhoud gehad met de Belastingdienst over diens ingediende vordering in
het faillissement. Verdere hebben er reguliere werkzaamheden binnen
faillissement plaatsgevonden.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Dhr. S.T.J.C. Sikkink is zelfstandig bevoegd bestuurder van failliet en tevens
algemeen directeur.

Gemiddeld aantal werknemers was 7. Alle werknemers zijn overgenomen door
de Besloten Vennootschap Sports & Talent Store te Sittard per 17-09-2018.

1.2 Lopende procedures

niet bekend

er is geen sprake van ( lopende) procedures

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen zijn opgezegd.

04-02-2019
1

23-05-2019

2

04-02-2019

1

04-02-2019

1

23-05-2019
2

04-02-2019

1



1.4 Huur

Het pand aan de Egelantier 40 te Sittard werd gehuurd van Rupa B.V. te
Maastricht.

Na inwinning van de bankgarantie door verhuurder betrof de huurachterstand
per datum faillissement € 49.862,28 inclusief rente en kosten.Rupa B.V. is
aanvrager van het faillissement.

De curator heeft op verzoek van aanvrager Rupa B.V. nog een onderhoud
gehad over de oorzaak van het faillissement.

Geen onregelmatigheden geconstateerd

1.5 Oorzaak faillissement

De opening van de winkel was oorspronkelijk gepland voor het eerste kwartaal
2016. Door weerverlet tijdens het eind van de bouwfase, bezwaarschriften van
sportondernemers uit de binnenstad van Sittard en Geleen alsmede door de
gezondheid van initiatiefnemer Dhr. Sikkink heeft de opening pas op 6 mei
2016 kunnen plaatsvinden. De inkoop vond voor het overgrote merendeel
plaats bij de inkoopcombinatie van Intersport waartoe failliet als franchise
nemer verplicht was. Inkoop vindt in de branche altijd een half jaar op
voorhand plaats waardoor per datum opening de goederen voor het eerste
én tweede kwartaal reeds geleverd waren. Hierdoor begon failliet al met een
veel te hoge voorraad die deels al meteen incourant was. De geleverde, veelal
winterse goederen bestemd voor het eerste kwartaal werden na de opening
op 6 mei niet meer gevraagd door de consument.

De inkoopcombinatie stemde in beginsel niet in met het terugschalen van de
verplichte inkoopmodules. Failliet werd geconfronteerd met een steeds grotere
voorraadpositie die onvoldoende te gelde kon worden gemaakt. De
openstaande vordering bij de inkoopcombinatie werd tevens belast met 12%
rente.

Pas vanaf medio 2017 heeft de inkoopcombinatie ingestemd met enige afbouw
van de inkoop die, gezien de bestel- en leveringstermijn waartussen 6
maanden zit, zijn effect pas vanaf aanvang 2018 op de groei van de voorraad
had.

Aanvang 2018 laat de inkoopcombinatie weten dat de cash-flow ontwikkeling
voor 2018 niet voldoende is om aan de afgesproken aflossingsverplichtingen te
voldoen.

Failliet heeft nog getracht met de financierder in de vorm van de Rabobank,
verhuurder Rupa B.V. en de inkoopcombinatie Euretco B.V. tot een regeling te
komen maar dit is helaas niet gelukt.

op 14 juni 2018 heeft de inkoopcombinatie het vertrouwen opgezegd middels
een opschortingsbrief en een beroep gedaan op de eigendoms voorbehouden
en stilpandrecht waardoor Intersport Gardenz B.V. zijn activiteiten per
onmiddellijk moest staken. Op 18 juli 2018 heeft ook de Rabobank de
financiering opgezegd.

De curator heeft nog onderzoek gedaan de door failliet aangegeven oorzaken
van het faillissement. Hierbij zijn geen onregelmatigheden geconstateerd.

04-02-2019
1
23-05-2019
2
02-09-2019
3
04-02-2019
1
23-05-2019

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-02-2019
7 1
Toelichting

De nog in dienst zijnde personeelsleden zijn allen per 17-9-2018 overgenomen
door de B.V. Sport & Talent Store Sittard.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-02-2019

7 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
niet van toespassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

geen 04-02-2019
1
I vt 02-09-2019
3
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen onroerende zaken

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

niet van toepassing 04-02-2019

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

alle bedrijfsmiddelen zijn verkocht door de
pandhouders

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

04-02-2019
1

Boedelbijdrage

€0,00

Alle bedrijfsmiddelen zijn verkocht ten behoeve van de pandhouders na taxatie 04-02-2019

van de NTAB. 1

Beide pandhouders hebben inmiddels de verdeling van de verpandde 02-09-2019

goederen afgerond 3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Met instemming van de fiscus zijn de eventuele bodem goederen verkocht ten 04-02-2019

behoeve van de pandhouders zijnde de inkoopcombinatie en de Rabobank. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

geen 04-02-2019
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

alle voorraden zijn na taxatie verkocht ten
behoeve van de pandhouders

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Alle voorraden zijn na taxatie verkocht ten behoeve van de pandhouders.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

geen

3.8 Andere activa

Boedelbijdrage

€0,00

04-02-2019

1

04-02-2019

1



Toelichting andere activa

geen

3.9 Werkzaamheden andere activa

geen

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren waren verpand aan de Rabobank. De curator heeft
kennisgenomen van de door de Rabobank ter hand gestelde pandaktes die

overigens allen geregistreerd waren.

De Rabobank heeft de curator laten weten dat alle debiteurenvorderingen zijn

ontvangen en afgehandeld.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

geen

nvt

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft de curator laten weten dat het totale financieringsobligo
vele malen groteris dan de 2 leningen die bij failliet geregistreerd waren. Dit
vanwege de nog lopende financieringsobligo's waarvoor failliet tevens
hoofdelijk aansprakelijk is. De lopende leningen en kredieten zijn allen te
samen aangegaan door Lineas Holding B.V., Sportief artikelen B.V., Shop4u

Boedelbijdr.

€0,00

04-02-2019

1

04-02-2019
1

04-02-2019
1

04-02-2019

1

02-09-2019
3

04-02-2019
1



B.V., Seron B.V. en Intersport Gardenz B.V.. De volledige opgave waarvoor
failliet hoofdelijk aansprakelijk is zal binnenkort toegezonden worden aan de
curator.

Toelichting vordering van bank(en)
De onderlinge verrekening tussen de pandhouders heeft plaatsgevonden. De
curator heeft de Rabobank verzocht de definitieve vordering in te dienen.

€ 1.278.547,00

Toelichting vordering van bank(en)
Vanwege de groepsfinanciering waarvan failliet onderdeel uitmaakte is de
gehele vordering door de Rabo in het faillissement ingediend.

5.2 Leasecontracten

nvt

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

nvt

5.6 Retentierechten

nvt

5.7 Reclamerechten

nvt

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

23-05-2019
2

02-09-2019
3

04-02-2019

1

04-02-2019
1

04-02-2019

1

04-02-2019

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn reeds gestaakt per 18- september 2018 04-02-2019

1

6.2 Financiéle verslaglegging

niet van toepassing 04-02-2019
1

niet van toepassing 23-05-2019
2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

niet van toepassing 04-02-2019

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

niet van toepassing 04-02-2019

mE1

6.5 Verantwoording

niet van toepassing 04-02-2019

1

6.6 Opbrengst

04-02-2019
Toelichting
. . 1
niet van toepassing
6.7 Boedelbijdrage
04-02-2019
Toelichting
. . 1
niet van toepassing
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
niet van toepassing 04-02-2019
1
| nut 02-09-2019

mE3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding werd verzorgd door Accon te Beek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2017 is gedeponeerd op 5 november 2018

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De samenstellingsverklaring is opgenomen in de jaarrekeningen. De
samenstelling heeft plaatsgevonden op basis van de door de onderneming
aangeleverde informatie en bij de uitvoering van de opdracht heeft de
accountant zich gehouden aan de voorschriften van de Verordening Gedrags-
en Beroepsregels Accountants.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort op 30 maart 2015 zijnde 100 gewone aandelen
van € 1,00.
Het aandelenregisteris in het bezig van de curator.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
in onderzoek

Nee

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
in onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

in onderzoek

na onderzoek is niet gebleken dat er onrechtmatigheden hebben
plaatsgevonden.

04-02-2019

1

04-02-2019
1

04-02-2019
1

04-02-2019

1

04-02-2019

1

23-05-2019
2

04-02-2019
1

23-05-2019
2

04-02-2019
1

23-05-2019
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

onderzoek van de door failliet aangeleverde boekhouding en de gang van 04-02-2019

zaken aangaande het ingeroepen pandrecht. 1

geen onregelmatigheden geconstateerd 23-05-2019
2

onderzoek afgerond 02-09-2019
3

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

04-02-2019
Toelichting
. 1
nog niet bekend
€ 4.744,14 23-05-2019
2
Toelichting
kosten aanvraag faillissement door Rupa B.V.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 12.054,00 04-02-2019
1
Toelichting
De fiscus heeft de vordering ingediend
€ 118.656,00 23-05-2019
2
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
04-02-2019
Toelichtin
e 1
nog niet bekend
€ 4.221,21 23-05-2019
2

Toelichting
indiening door BsgW



8.5 Aantal concurrente crediteuren

04-02-2019
Toelichting 1
nog niet bekend. De curator heeft alle crediteuren conform openstaande
postenlijst aangeschreven.
13 23-05-2019
2
14 02-09-2019
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
04-02-2019
Toelichting
. 1
nog niet bekend
€ 377.104,69 23-05-2019
2
€ 1.660.816,86 02-09-2019
3
Toelichting
De rabobank heeft na de verrekening van de verpanding met de tweede
pandhouder Euretco zijn definitieve vordering ingediend.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Verificatie van de ingediende vorderingen. 04-02-2019

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

geen lopende procedure(s) bekend 04-02-2019
1
I nut 02-09-2019
3

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

onderzoek oorzaak faillissement en onderzoek naar gang van zaken omtrent
inwinning pandrecht.

na ontvangst van de definitieve vordering van de bank is de curator thans
voornemens om de Rechter-Commissaris te verzoeken om het faillissement af
te wikkelen wegens gebrek aan bate

De vorderingen worden met failliet momenteel nogmaals geverifieerd waarna
het faillissement voorgedragen zal worden voor opheffing.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet te voorzien

I binnen 4 weken

10.3 Indiening volgend verslag
30-10-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

04-02-2019

1

23-05-2019
2

02-09-2019
3

04-02-2019
1

02-09-2019
3

02-09-2019
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


